
1 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 
 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 
Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků)   
Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1                                                                                              
Zastoupen: Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou , ředitelkou NIDV                                                                      
IČ: 457 68 455                                                                                                                                                                
DIČ: CZ 457 68 455                                                                                                                                                 
Bankovní spojení:                                                                                                               
(dále jen „objednatel“) 

 
a  
 
Mgr. Marek Šrámek 
Bydliště a místo podnikání:  
datum narození:  
IČO: 01122851 
neplátce DPH 
bankovní spojení:  
Č. ú:  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva“). 
 
 
 

Čl. I.  
Doba, na kterou se smlouva uzavírá 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou do 
31. 12. 2018. 

 
 
 

Čl. II  
Předmět smlouvy 

 
II.1.  Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli na písemnou či telefonickou výzvu 

služby, spočívající v komplexním řešení otázek, které objednateli vzniknou v souvislosti 



2 

 

se zadáváním veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ a dalších 
relevantních předpisů, včetně pravidel poskytovatelů dotace. 

 
II.2.   Služby dle čl. II.1. této smlouvy je poskytovatel povinen vykonat vždy bez zbytečného 

odkladu poté, co k tomu bude objednatelem vyzván, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od takové výzvy. Smluvní strany si v konkrétním případě mohou domluvit odlišnou 
dobu plnění. 

 
II.3.  O konkrétním rozsahu služeb (zejména počtu hodin a dalších podmínkách) rozhodne 

v daném konkrétním případě vždy objednatel, a to na návrh poskytovatele. 
 
 
 

Čl. III  
Místo plnění 

 
III.1.  Místem plnění je místo podnikání poskytovatele, nedohodnou-li se strany v konkrétním 

případě jinak. 
 
III.2.  Za splnění dílčí služby se považuje též doručení požadovaného výstupu kontaktní osobě 

objednatele, a to i v elektronické podobě (e-mail). Kontaktní osobu určí v každém 
daném případě objednatel. 

 
 
 

Čl. IV.  
Odměna  

 
IV.1.  Poskytovateli náleží za poskytování služeb dle této smlouvy odměna 800,- Kč za každou 

započatou hodinu poskytování služeb. Poskytovatel není plátce DPH.  
 
IV.2. Odměna dle čl. IV. odst. 1 smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného poskytovatelem, do 30 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu 
objednateli. 

 
IV.3.  Odměna dle čl. IV.1. smlouvy je konečná, nejvýše přípustná, a zahrnuje veškeré náklady 

na straně poskytovatele.  
 
 
 

Čl. V. 
Podmínky poskytování služeb 

 
V.1.  Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí. 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle pokynů objednatele a v souladu s jeho 



3 

 

zájmy. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je poskytovatel povinen na jejich 
nevhodnost objednatele bez zbytečného odkladu upozornit.  

 
V.2.  Poskytovatel není oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím třetích 

osob (jinou právnickou nebo fyzickou osobou). 
 
V.3.  Poskytovatel je povinen vrátit objednateli dokumenty a věci, které od něho převzal 

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu od 
okamžiku, kdy je přestane k poskytování služeb potřebovat, nebo od okamžiku 
ukončení smlouvy. 

 
V.4.  Zjistí-li poskytovatel při zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které objektivně 

znemožňují řádné poskytování služeb dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně 
objednateli, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se 
smluvní strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 10 dnů od 
oznámení dle věty první tohoto odstavce, je každá ze smluvních stran oprávněna 
odstoupit od této smlouvy. Poskytovatel má v takovém případě nárok na úhradu 
přiměřených nákladů vynaložených při plnění svého závazku dle této smlouvy a 
přiměřenou část odměny. 

 
V.5.  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 

v podkladech, které byly objednatelem poskytnuty poskytovateli pro účely této 
smlouvy, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění předmětu smlouvy 
do styku.  

 
V.6.  Poskytovatel bude při poskytování služeb vycházet z pokynů objednatele. Poskytovatel 

není odpovědný za případné vady či nedostatky informací, které od objednatele 
obdržel. Poskytovatel není zejména odpovědný za věcnou a technickou specifikaci 
předmětu posuzovaných veřejných zakázek.  

 
V.7. Veškeré údaje, informace a podklady, poskytnuté poskytovateli objednatelem v 

souvislosti s poskytováním služeb, jsou důvěrné, a poskytovatel je může použít jen s 
předchozím souhlasem objednatele a pro poskytování služeb dle této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu trvání této smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti poskytovatele je poskytovatel povinen nahradit objednateli škodu, která mu 
porušením této povinnosti vznikla. Objednatel má nárok na náhradu škody, způsobené 
porušením povinností poskytovatele dle této smlouvy, v souladu s § 2913 občanského 
zákoníku. 

 
 

Čl. VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
VI.1.   Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí všeobecnými ustanoveními o 

závazcích podle § 1721 a násl. občanského zákoníku. 
 



4 

 

VI.2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními 
stranami. 

 
VI.3.  Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta v takovém případě činí 10 dnů a počíná běžet dnem písemného 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VI.4.   Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními 

stranami.  
 
VI.5.   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 
 
VI.6.    Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

 
 
 
 
V Praze dne 2. 3. 2018                                                                       V Praze dne 26. 2. 2018                                                                                      
 
 
Objednatel:                                                                                     Poskytovatel: 
 
 
 
 
…………………………………………..                                                      ………………………………….. 
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová                                                           Mgr. Marek Šrámek 
                ředitelka 


	Smlouva o poskytování služeb
	uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).
	a
	Mgr. Marek Šrámek
	Bydliště a místo podnikání: Nepomuckých 749/19, 199 00 Praha 9
	datum narození: 20. června 1978
	IČO: 01122851
	neplátce DPH
	bankovní spojení: CREDITAS
	Č. ú: 100242365/2250
	(dále jen „poskytovatel“)
	uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“).
	Čl. I.
	Doba, na kterou se smlouva uzavírá
	Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou do 31. 12. 2018.
	Mgr. et Mgr. Helena Plitzová                                                           Mgr. Marek Šrámek



